
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di novembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
  
VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 12.10.2018, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile dell’area Amministrativa; 

PREMESSO:   
- Che con determina n.90 del 3.7.2018 è stata indetta gara d’appalto   

mediante ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione bando 
di gara, ai sensi dell’art. 63 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. con 
invito alla stessa di almeno 5 operatori economici; 

- Che, a seguito di quanto sopra, sono stati invitati n.7 operatori economici: 
- Che nei termini previsti dalla lettera di invito sono è pervenuto solo un plico 

e, precisamente, quello della ditta F.lli Mastroianni snc con sede a Nocera 
Terinese alla contrada Maletta; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice di data 9.7.2018, con il quale è 
stato aggiudicato, provvisoriamente, alla predetta ditta il servizio indicato in 
oggetto, avendo praticato la stessa il ribasso dell’1,50% sul prezzo posto a base 
d’asta ( € 13.020,08);  
VISTO, inoltre, il verbale di consegna ed inizio lavori sottoscritto in data 9.7.2018 
tra questo Comune e la predetta ditta; 
VISTO, in fine, l’atto di cottimo fiduciario-scrittura privata- sottoscritto in data 
13.7.2018, tra questo Comune e la ditta rimasta aggiudicataria per l’esecuzione dei 
lavori di cui sopra, per un importo di € 14.399,53, IVA compresa al 10% ed oneri di 
sicurezza; 
CONSIDERATO che la ditta sopra citato ha trasmesso regolare fattura elettronica 
n. 28 del 10.8.2018 dell’importo complessivo di € 14.399,53, VA compresa al 10% 

ed oneri di sicurezza 
CONSIDERATO, inoltre, che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla predetta 
ditta; 
RITENUTO, inoltre, procedere ad assumere l’impegno ed alla liquidazione della 
spesa complessiva di € 14.399,53 con imputazione della stessa sul cap.2078 del 
corrente bilancio di previsione; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000. n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. La premessa è parte integrante del presente atto. 

OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria della spiaggia 
di questo Comune. Codice CIG: ZEE243B71C- codice 
univoco UFX87I- Liquidazione fattura alla ditta F.lli 
Mastroianni snc. 

     

 

 

N°  142    

 

del 8.11.2018 



2. Di impegnare e liquidare a favore ella ditta F.lli Mastroianni snc la somma di 
€ 14.399,53 per l’esecuzione dei lavori descritti in premessa e per le 
motivazioni di cui alla narrativa che precede.  

3. Dare atto, inoltre, che sulla presente determina l’Ufficio finanziario di questo 
Comune ha indicato la copertura finanziaria con imputazione al cap. 2078 

4. Dare atto, inoltre, che la spesa, derivante dall’esecuzione della presente 
determina, pari ad € 14.399,53, IVA compresa al 10% ed oneri di sicurezza, 
graverà sul cap.2078 del corrente bilancio di previsione. 

5. Trasmettere copia della presente determina alla Regione Calabria  -
Dipartimento Ambiente e Territorio ed all’ufficio finanziario per gli atti 
conseguenziali. 

dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

- Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi; 

- va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

- va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 8.11.2018 
 

  
  
 

                                                        
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                       Giovanni Eugenio Macchione                    
 
 

 
 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs 18.8.200,n.267. 
 

Nocera Terinese,li 8.11.2018 
  
                                                 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO           
                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                    d.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 
 
 

 
 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 f.to Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal ………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


